
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

Josilene 
Corrêa 
Leão

Gerente de 
Material e 
Compras

GEP-
DAS-011.3 1 Assessor Ad-

ministrativo
GEP-

DAS-012.3 1 85 10/01/2019 33778 11/01/2019

Maxwell 
Moreira 
Barbosa

Gerente de 
Serviços

GEP-
DAS-011.3 1 Assessor Ad-

ministrativo
GEP-

DAS-012.3 1 87 10/01/2019 33782 16/01/2019

Nilza 
Corrêa 

Nogueira
Assessor GEP-

DAS-012.3 1 Assessor GEP-
DAS-012.3 1 517 14/01/2015 32808 15/01/2015

Paulo 
Ricardo 

de Alencar 
Souza

Gerente GEP-
DAS.011.3 1 Assessor Ad-

ministrativo
GEP-DAS. 

012.3 1 3268 23/04/2019 33859 24/04/2019

Raimundo 
Menezes 
Ferreira

Assessor GEP-
DAS-012.3 1 Assessor GEP-

DAS-012.3 1 1450 06/02/2019 33799 07/02/2019

Protocolo: 515332

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 009 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Considerando o Laudo Médico nº 202353A/1– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 29.12.2019 a 12.01.2020, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora DANUZIA DE CÁSSIA COSTA 
DE OLIVEIRA BORGES, CPF nº 836551072-34, matrícula nº 54185396/2, 
ocupante da função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 29.12.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 515432

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2019
PROCESSO N.2019/529049
CHAMADA PÚBLICA N.008/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
DATA DA ASSINATURA:30/12/2019
VIGÊNCIA:30/12/2019 A 30/12/2020
PROJETO ATIVIDADE:8242
FONTE/RECURSO:0261
ELEMENTO DE DESPESA:339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADO: STAP- SOCIEDADE DE TRABALHO DOS ANESTESIOLOGIS-
TAS DO PARÁ
CNPJ N.33.075.616/0001-80
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 515282

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 033/2020-GS/SEFA, DE 14 DE  JANEIRO DE 2020.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância Administrativa 
Investigativa instaurada por intermédio da Portaria n. 916, de 22/05/2019, 

publicada no DOE n. 33.885, de 31/05/2019, constituída com o objetivo de 
apurar os fatos relatados n. Processo n. 362019730000152-3,
Resolve:
Determinar o ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa, nos termos 
do Relatório Final da Comissão, face à inexistência de provas do cometi-
mento de ilícitos por parte de servidores desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 515366

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 45 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

AUTORIZAR, 27 (vinte e sete) dias de gozo de férias ao servidor (a) 
ANGELO LIMA CUNHA, Id Func nº 5915730/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CECOMT de Carajás, para serem usufruídas no 
período de 02/01/2020 a 28/01/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 14/08/2018 a 13/08/2019, pela PORTARIA Nº 
1139 de 05/08/2019, publicada no DOE nº 33.944 de 07/08/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 83 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR o servidor MARCELO AMARAL TEIXEIRA, Id Func nº 57176048/4, 
Fiscal de Receitas Estaduais, em substituição ao servidora JACKELINE COS-
TA DE SOUSA, Id Func nº 5097207/1, Coordenador Fazendário, no período 
de 08/01/2019 a 06/02/2019, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 84 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS RIBERIO CARVALHO, Id Func 
nº 3244083/1, Assistente Administrativo, em substituição ao servidora 
FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO, Id Func nº 5097207/1, Gerente 
Fazendário, no período de 03/02/2020 a 03/03/2019, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 85 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 16/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 16 (dezesseis) dias, das férias da servidora 
SIMONE GUIMARAES ROCHA XERFAN, Id Func nº 5914917/1, Fiscal de 
Receitas Estaduais-a, lotada na Célula Planejamento Monitoramento e 
Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, concedidas pela PORTARIA Nº 1824 
de 06/11/2019, publicada no DOE nº 34.030 de 08/11/2019, referente ao 
exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019, as quais
fi cam autorizadas para gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 86 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 04/01/2020, em caráter excepcional, por ne-
cessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias do servidor SE-
BASTIAO MARTINS COELHO JUNIOR, Id Func nº 3247015/1, Assistente 
Administrativo, lotado na
CECOMT do Itinga, concedidas pela PORTARIA Nº 1824 de 06/11/2019, 
publicada no DOE nº 34.030 de 08/11/2019, referente ao exercício de 
24/07/2017 a 23/07/2018, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 87 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias ao servidor CARLOS ALBER-
TO CARVALHO CARDOSO, Id Func nº 3311368/2, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, para serem usufru-
ídas no período de 20/01/2020 a 18/02/2020, referentes ao exercício de 
22/04/2017 a 21/04/2018.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 88 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
AUTORIZAR, 15 (quinze) dias de gozo de férias à servidora VALMA LAENA 
OLIVEIRA BULHOES, Id Func nº 5895722/2, Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotada na Diretoria de Tecnologia da Informação, para serem usufruídas no 
período de 20/01/2020 a 03/02/2020, em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 16/07/2017 a 15/07/2018, pela PORTARIA Nº 
1100 de 01/08/2019, publicada no DOE nº 33.941 de 05/08/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 89 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 08/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias do servidor 
DAUGLISH SALES ALVES, Id Func nº 5915146/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-a, lotado na CERAT de Belém, concedidas pela PORTARIA Nº 1824 
de 06/11/2019, publicada no DOE nº 34.030 de 08/11/2019, referente ao 
exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 90 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1808 de 04/11/2019, publicada 
no DOE nº 34.028 de 06/11/2019, que concedeu Prorrogação de Licença 


